

BILAN ACTIF

	Exercice 2018			Exercice précédent
	Brut	Amortissement	Net	au 31/12/17
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, logiciels et droits similaires	3 828	1 790	2 038	3 314
Fond commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrain				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	6 173	651	5 522	
Immobilisations grévées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	10 001	2 441	7 560	3 314
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de productions de biens				
En-cours de productions de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances centres et comptes rattachés				
Autres créances	33 385		33 385	21 419
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	82 771		82 771	93 159
Caisse	202		202	255
Charges constatées d'avances (4)				
TOTAL (II)	116 358	0	116 358	114 833
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursements des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL DE L'ACTIF	126 358	2 441	123 917	118 147

BILAN PASSIF

	Exercice 2018	Exercice 2017
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv.Inv.biens renouvelables)		
Ecart de réévaluation		
Réserves	63 320	36 595
Report à nouveau	21 628	21 628
RESULTAT DE L'EXERCICE	9 651	26 725
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Apports		
Legs et donations		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme		
Provisions réglementées		
Droit des propriétés		
TOTAL (I)	94 600	84 948
PROVISIONS ET FONDS DEDIES		
Provisions pour charges (retraite)	2 452	1 414
Fonds dédiés		0
Fonds dédiés sur autres ressources (apports, donc, legs et donations)		
TOTAL (II)	2 452	1 414
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 463	8 520
Dettes fiscales et sociales	17 834	22 057
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		50
Produits constatés d'avances (1)	1 569	1 158
Total (III)	26 866	31 785
TOTAL DU PASSIF	123 917	118 147

(1) Dont à plus d'un an, Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

- (1) : Dont droit au bail
- (2) : Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières
- (3) et (4) : Dont à plus d'un an (brut)